
 
Edição nº 1126 – 19 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 5 

 

DECRETO Nº 4522/19, de 12.02.2019. Altera os níveis de vencimento do 
Diretor de Incentivo ao Turismo e Cultura e do Coordenador de Água e Esgoto.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUTINGA, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere pela Lei Orgânica do Município, 
e: CONSIDERANDO o disposto no artigo 89 da Lei Complementar Municipal 
nº131/2017, que permite que o Chefe do Poder Executivo Municipal, mediante 
decreto, estabelecer normas operacionais dos serviços administrativos, visando 
assegurar sua racionalização e produtividade, redefinindo-se a estrutura 
organizacional administrativa; CONSIDERANDO o poder discricionário da 
Administração Municipal em decidir a conveniência e a oportunidade de 
remanejar a estrutura administrativa para atender às demandas apresentadas. D 
E C R E T A Art. 1º - Fica alterado os níveis de vencimento dos seguintes 
cargos: I – O cargo em comissão de Diretor de Incentivo ao Turismo e Cultura 
de nível salarial CC2, passa para o nível salarial CC3; II – O cargo em comissão 
de Coordenador de Água e Esgoto de nível salarial CC3, passa para o nível 
salarial CC2. Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º - Revogam as disposições em contrário. Jacutinga, 12 de fevereiro de 
2019. MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3511/19 Estabelece ferias a Servidora Municipal. O Secretario 
de Governo da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 
4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer ferias aos Servidores Municipais 
abaixo relacionados, em seus respectivos cargos e períodos, termos dos artigos 
140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004: JOEL 
VIEIRA(Matricula 39691)Operário de Serviços Gerais(Função Temporária), 
no período de 26.12.2018 a 24.01.2019(período aquisitivo de 02.01.2017 a 
01.01.2018);  JOEL VIEIRA(Matricula 39691) Operário de Serviços 
Gerais(Função Temporária), no período de 01.02.2019 a 02.03.2019(período 
aquisitivo de 02.01.2018 a 01.01.2019);  ORLANDO CARDOSO DE 
OLIVEIRA JUNIOR(Matricula 32309) Coordenador de Turismo(em 
comissão), no período de 01.02.2019 a 10.02.2019( período aquisitivo de 
01.08.2017 a 31.07.2018); SEBASTIÃO ROBERTO SERAFIM(Matricula 
33068) Engenheiro Agrônomo(provimento efetivo) no período de 21.01.2019 
a 09.02.2019(período aquisitivo de 01.02.2017 a 31.01.2018). Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 05 de Fevereiro de 2019 NEWTON 
JOSÉ DE CARVALHO Secretario Municipal de Governo  

PORTARIA Nº 3512/19 Estabelece ferias a Servidora Municipal. O Secretario 
de Fazenda da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 
4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Estabelecer ferias aos Servidores Municipais 
abaixo relacionados em seus respectivos cargos e períodos, nos termos dos 
artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004: AURELIO 
CEO FILHO(Matricula 1011)Motorista de Veículos Pesados(provimento 
efetivo),no período de 10.1202018 a 07.02.2019(período aquisitivo 
02ç.07.2016 a 01.07.2017 e 02.07.2017 a 01.07.2018); EDNA DALVA 
BAIRRAL FONSECA(Matricula 1061) Encarregada do Departamento 
Pessoal(provimento efetivo), no período de 02.01.2019 a 31.01.2019(período 
aquisitivo 02.07.2018 a 01.07.2019; RITA DE CASSIA 
BERTONCINI(Matricula 3027) Encarregada de Movimentação 
Financeira(provimento efetivo) no período de 17.12.2018 21.12.2018(período 
aquisitivo 02.07.2017 a 01.07.2018; MIRIAM PEREIRA(Matricula 39479), 
Auxiliar Administrativa(função temporária), no período de 07.01.2019 a 
16.01.2019(período aquisitivo 11.01.2017 a 10.01.2018). Art. 2º Revogam-se 
as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 05 de Fevereiro de 2019. REGINALDO CAMILO 
Secretario Municipal de Fazenda  

PORTARIA Nº 3513/19 Estabelece ferias a Servidores Municipais. O 
Secretario de Obras da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o 
Decreto nº 4250/17: R E S O L V E:  Art. 1º Estabelecer ferias aos Servidores 
Municipais abaixo relacionados, em seus respectivos cargos e períodos, nos 
termos dos artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004: 
LAZARO RODRIGUES(Matricula 32877) Operador da ETA,(provimento 

efetivo), no período de 07.01.2019 a 05.02.2019(período aquisitivo 23.01.2018 
a 22.01.2019); JOSE ANTONIO BARBOSA(Matricula 32877) Diretor de 
Execução e Manutenção de Obras(em comissão), no período de 08.01.2019 a 
14.01.2019(período aquisitivo 02.07.2007 a 01.07.2008); SILAS 
FRANCISCO PEREIRA(Matricula 32911) Fiscal de Obras e 
Serviços(provimento efetivo), no período de 07.01.2019 a 05.02.2019(período 
aquisitivo 09.07.2017 a 08.07.2018); Art. 2º Revogam-se as disposições em 
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de 
Jacutinga, 05 de Fevereiro de 2019. JOSÉ ALDO RAFFAELLI FILHO 
Secretario Municipal de Obras  

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 –    MONITORA DE 
CRECHE       

Nº 
NOME DO 
CANDIDATO 

RG 
Nº DE 
INSCRIÇÃO 

PROVA 
OBJETIVA 

ENTREVISTA SITUAÇÃO 

01 
ALDRY FLORENCIO 
DE SOUZA FARIA 

MG 
16.087.953 

48 60% __________ REPROVADA 

02 
ALESSANDRA 
MILANI BUSO 

6.100.249-9 46 65% _________ REPROVADA 

03 
ANDRESSA 
RODRIGUES 
GODOI 

MG 
20.315.179 

22 60% _________ REPROVADA 

04 
ARLETE DOS 
SANTOS ROCHA 
ALMEIDA 

40.194.686-
1 

02 40% _________ REPROVADA 

05 
CELI MACIEL 
CUNHA 

MG 
3.853.615 

34 35% _________ REPROVADA 

06 
CYBELE 
IMACULADA FARIA 

MG 
2.611.732 

08 30% _________ REPROVADA 

07 
DAMARIS FRANCO 
CARVALHO 

MG 
16.023.859 

12 65% _________ REPROVADA 

08 
DEBORA DE 
SOUZA NAVARRO 

23.830.706 26 N.C N.C REPROVADA 

09 
FABIANA ARRUDA 
VASCONCELOS 

MG 
12.486.464 

01 45% _________ REPROVADA 

10 FERNANDA MANINI 30.783.392 29 N.C N.C REPROVADA 

11 
GILSIELI 
GONÇALVES 

MG 
18.665.294 

21 60% ________ REPROVADA 

12 
GISELE DE CÁSSIA 
NOGUEIRA DE 
FREITAS 

MG 
11.684.838 

42 35% ________ REPROVADA 

13 
HELEN MARA 
CECCON RAMOS 

MG 
14.108.440 

45 70% 100% APROVADA 

14 
ISABEL APARECIDA 
DE SOUZA 
CORRÊA 

M 7.524.381 41 N.C N.C REPROVADA 

15 
ISABELE COSTA 
ZANELATO 

MG 
4.485.255 

32 40% ________ REPROVADA 

16 
ISABELLY 
APARECIDA MAIA 
TELLES 

MG 
18.224.927 

31 70% 70% APROVADA 

17 
JAMILE DE CÁSSIA 
NORBIATO ADAMI 

MG 
12.521.125 

39 35% ________ REPROVADA 

18 
JAYNE ROBERTA 
ROCHA 

40.665.133-
4 

30 50% ________ REPROVADA 

19 
JOSIANE GABRIEL 
DE MELO 
MONTEIRO 

30.550.920-
2 

05 70% 100% APROVADA 

20 
JOYCE DA SILVA 
PEREIRA 

MG 
17.243.738 

40 40% ______ REPROVADA 

21 
KATIA APARECIDA 
DE OLIVEIRA 

MG 
14.861.554 

23 40% ________ REPROVADA 

22 
LUCI DE FÁTIMA 
PEREIRA BATISTA 

MG 
9.354.116 

17 45% ________ REPROVADA 

23 
LUCIANA CABEÇAS 
BORTOLOTO 

19.381.555-
2 

27 40% _______ REPROVADA 



 
Edição nº 1126 – 19 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 5 

 

24 
LUCIDALVA LINO 
DOS SANTOS 

MG 
11.035.789 

43 55% ________ REPROVADA 

25 
LUCIA RODRIGUES 
DE GODOI 

MG 
11.587.536 

09 50% ________ REPROVADA 

26 
MAIARA PEREIRA 
DA SILVA 

MG 
15.548.477 

07 55% 
  

REPROVADA 

27 
MARA LUIZA 
ROBERTO DE LIMA 

20.672.459 37 50% _________ REPROVADA 

28 
MARCIA REGINA 
DE SOUZA 
FERREIRA 

10.468.720 28 40% _________ REPROVADA 

29 

MARIA BERNADETE 
DA SILVA 
FERREIRA DOS 
REIS 

19.272.952-
2 

33 N.C N.C REPROVADA 

30 
MARIA DULCE 
LEGATTI 

MG 
22.728.967 

19 20% ________ REPROVADA 

31 
MARIA RITA 
GUIMARÃES 

29.068.910-
7 

04 55% 
  

REPROVADA 

32 

MARIANA 
APARECIDA 
MONTEIRO DA 
SILVA FULANETO 

57.189.723 
X 

24 50% ________ REPROVADA 

33 
MARILIA CORREA 
LEITE COSTA 
AMARAL 

MG 
13.510.656 

11 40% _________ REPROVADA 

34 
MARLI PRADO 
LAUDARES 

263.969.484 36 45% ________ REPROVADA 

35 
MAYARA 
APARECIDA 
SOARES 

MG 
18.406.965 

10 40% _______ REPROVADA 

36 
MAYARA BATISTA 
ORNAGHI 

MG 
13.895.067 

20 35% __________ REPROVADA 

37 
MIRIAM DA SILVA 
DOMINGUES 
COSTA 

45.370.222-
3 

03 65% ___________ REPROVADA 

38 
MISLAYNE 
PEREIRA ARAUJO 

MG 
19.114.230 

35 45% ___________ REPROVADA 

39 
PATRICIA 
APARECIDA DE 
LIMA 

33.507.814 
X 

25 65% ___________ REPROVADA 

40 
RIQUELMA 
CRISTINA SANTOS 
MORAIS 

MG 
15.317.391 

06 35% ___________ REPROVADA 

41 
ROSANA BARRETO 
DE ALMEIDA 
COELHO 

MG 
3.920.471 

44 20% __________ REPROVADA 

42 
ROSANA 
FRANCISCO 
TIENGO 

29.068.854-
1 

13 40% _________ REPROVADA 

43 
ROSANGELA 
SUDÁRIO DA SILVA 

468.181 14 N.C N.C REPROVADA 

44 
SABRYNA LEGATTI 
DA SILVA 

MG 
17.447.445 

18 55% _________ REPROVADA 

45 
SIMONE 
NASCIMENTO 
NUNES DA SILVA 

MG 
14.011.501 

15 55% _________ REPROVADA 

46 
STHEPHANY 
GARCIA LUPINACCI 

MG 
21.411.528 

16 40% ________ REPROVADA 

47 
TACIANE DO 
CARMO DE SOUZA 

MG 
17.140.101 

47 N.C N.C REPROVADA 

48 
TATIANA 
APARECIDA 
STHEUTS 

MG 
13.223.058 

38 25% _______ REPROVADA 

N.C- NÃO COMPARECEU                  ______NOTA NÃO COMPUTADA, POR NÃO 
ATINGIR O MÍNIMO DE 70% NA PROVA OBJETIVA. 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 –    PEB III LÍNGUA 
INGLESA     

Nº 
NOME DO 
CANDIDATO 

RG 
Nº DE 
INSCRIÇÃO 

PROVA 
OBJETIVA 

ENTREVISTA SITUAÇÃO 

01 
DAIANE 
GRAZIELLE 
NICOLETI 

MG 
18.641.333 

01 70% 100% APROVADA 

02 
GISLAINE VILELA 
GOMES 
MARANGONI 

MG 
11.377.231 

03 55% ______ REPROVADA 

03 
SANDRA MARIA 
DOS SANTOS 
BARBOSA 

45.321.815-
5 

02 60% ______ REPROVADA 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 –    PEB III LÍNGUA 
PORTUGUESA   

Nº 
NOME DO 
CANDIDATO 

RG 
Nº DE 
INSCRIÇÃO 

PROVA 
OBJETIVA 

ENTREVISTA SITUAÇÃO 

01 
ADRIELLE 
APARECIDA 
RAGAZZO 

MG 
17.140.381 

03 70% 100% APROVADA 

02 ANDREA TONINI 
20.546.473-
7 

04 50% ______ REPROVADA 

03 CILENE PEREIRA 
MG 
9.038.559 

05 N.C _______ REPROVADA 

04 
MARIA 
APARECIDA 
COSTA 

35.517.376-
1 

01 40% ______ REPROVADA 

05 
MILENA 
BERNARDES 
SIMIONATO 

MG 
11.493.518 

02 75% 100% APROVADA 

06 

GISELLY 
APARECIDA 
PINHEIRO 
RODRIGUES 

MG 
13.545.950 

06 30% _______ REPROVADA 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 04/2019 -  PEB III  ARTES    

Nº 
NOME DO 
CANDIDATO 

RG 
Nº DE 
INSCRIÇÃO 

PROVA 
OBJETIVA 

ENTREVISTA SITUAÇÃO 

01 
ANGÉLICA COSTA 
DO PRADO 
PERUGINI VALE 

28.750.445-
1 

03 N.C ______ REPROVADA 

02 
FERNANDA MILANI 
GIACOMETTI 

MG 
14.956.135 

04 45% _______ REPROVADA 

03 
JAMILA LAUDARES 
DIAS 

MG 
11.661.082 

05 60% ______ REPROVADA 

04 
JANAINA COTA 
ARAUJO 

MG 
11.665.631 

01 80% 100% APROVADA 

05 
MARIVALDA 
TIENGO 
CONSTANTINO 

16.568.363-
3 

02 70% 100% APROVADA 

N.C- NÃO COMPARECEU                  ______NOTA NÃO COMPUTADA, POR NÃO 
ATINGIR O MÍNIMO DE 70% NA PROVA OBJETIVA. 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 05/2019 – A.S.E    RESULTADO  

Nº NOME DO CANDIDATO RG 
Nº DE 
INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA SITUAÇÃO 

01 ADALGISA DOS SANTOS 18.076.376-3 52 80% APROVADA 

02 
ADRIANA ALVES DO 
NASCIMENTO 

MG 13.112.266 58 N.C REPROVADA 

03 
ADRIANA CUSTÓDIO 
VILELA DE ALMEIDA 

MG 11.668.926 185 75% APROVADA 

04 
ALANA CHRISTINA DE 
LIMA SANTOS 

MG 18.206.633 34 78,5% APROVADA 

05 
ALANA LAURA VIEIRA 
PIERONI ANTUNES 

MG 12.644.279 33 N.C REPROVADA 

06 
ALESSANDRA DOS 
SANTOS ESTANISLAU 

63.963.464-3 106 79,5 APROVADA 

07 ALEXANDRA MACIEL MG 12.131.693 143 72,5% APROVADA 



 
Edição nº 1126 – 19 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 5 

 

08 ANA LUCIA ANTUNES MG 12.201.748 145 75% APROVADA 

09 ANA MARIA BOCHE MG 14.458.068 17 95,5% APROVADA 

10 ANA MARIA DE MELLO 25.193.980-7 05 80,5% APROVADA 

11 
ANA MARIA ROBERTO 
LEITE 

MG15.533.096 25 80,5% APROVADA 

12 ANA MARIA STECCA MG 5.029.582 71 73% APROVADA 

13 
ANA PAULA DE FRANÇA 
SILVA 

2007592020-9 121 80% APROVADA 

14 ANA PAULA DE OLIVEIRA MG 14.007.455 135 N.C REPROVADA 

15 
ANTONIO FERNANDO 
CAMPOS ALENCAR 

MG 21.019.051 140 70% APROVADO 

16 
APARECIDA DA PENHA 
DE MELO 

MG 13.328.033 115 71% APROVADA 

17 
AYSLA DE SOUZA 
CAVALCANTI 

38.257.839-9 102 N.C REPROVADA 

18 BEATRIZ NEGRI SILVA MG 20.792.638 81 N.C REPROVADA 

19 
BENEDITO AGNALDO 
VAZ 

M 4.096.570 78 76% APROVADA 

20 BIANCA NEGRI SILVA MG 20.314.170 41 72,5% APROVADA 

21 
BRENA APARECIDA 
ROSSI ELIZÁRIO 

57.621.446-2 73 80% APROVADA 

22 
BRUNA MARIA DE JESUS 
SANTOS CHAVES 

48.336.969 X 138 77,5 APROVADA 

23 
BRUNA REBECA DE 
OLIVEIRA BARBOSA 

49.861.343-4 169 N.C REPROVADA 

24 
CAMILA DE FÁTIMA DO 
NASCIMENTO COSTA 

MG 17.158.000 125 80% APROVADA 

25 
CARLA CRISTINA 
PEREIRA DA SILVA 

MG 8.688.774 100 73% APROVADA 

26 
CARLA LUIZA BELIZÁRIO 
MOGGI 

MG 20.781.219 07 100% APROVADA 

27 
CARLA MARINARA 
RAMOS 

49.035.021-5 88 N.C REPROVADA 

28 
CARLOS EDUARDO 
ABREU MONTONI 

MG 19.363.958 164 70% APROVADO 

29 
CINTIA DOS SANTOS 
SILVA 

20.766.151-05 30 76,5% APROVADA 

30 
CLAUDIA APARECIDA DE 
SOUZA BERNARDO 

52.212.133-0 42 80% APROVADA 

31 
CLAUDIA JESUS DE 
OLIVEIRA 

08.967.114-71 99 N.C REPROVADA 

32 
CLAUDIA MARIA 
FERRARI DE FREITAS 

M 6.813.468 96 80% APROVADA 

33 
CLEUSA MARIA DE 
SOUZA 

MG 4.957.247 170 77% APROVADA 

34 
DAIANE APARECIDA 
SOUZA 

MG 17.145.755 162 79% APROVADA 

35 
DAIANE RODRIGUES DE 
SOUZA 

MG 18.630.762 48 71% APROVADA 

36 
DANIELA DAYANA DE 
ABREU 

MG 14.241.144 173 N.C REPROVADA 

37 
DANIELA DOS SANTOS 
ALBANO 

MG 21.593.333 22 80% APROVADA 

38 
DANIELA MOREIRA 
LOPES 

MG 21.998.024 55 80% APROVADA 

39 
DANIELE MARIA DA 
SILVA 

35.961.312-3 02 100% APROVADA 

40 
DAVID WILLIAN DE 
ABREU SOUZA 

MG 14.458.652 74 N.C REPROVADO 

41 
DEBORA REGINA 
BAIRRAL 

MG 17.101.358 163 80% APROVADA 

42 
DEBORA SOUZA 
NAVARRO 

23.830.706 84 N.C REPROVADA 

43 DEYSE MARIA BARBOSA 12.584.183-8 32 86% APROVADA 

44 
DORIVANIE APARECIDA 
DA SILVA LEITE 

434.340.534 172 N.C REPROVADA 

45 
EDINEIA MARA MOREIRA 
MATILE 

MG 19.939.095 95 91% APROVADA 

46 EDNA GROSSI GONDIM MG 14.644.986 94 79% APROVADA 

47 
ELAINE APARECIDA 
DELCIDIO 

14.243.138 103 80% APROVADA 

48 
ELIANA DA PENHA 
MARTINS DUZZI 

MG 18.908.854 153 80% APROVADA 

49 
ELIANE DE OLIVEIRA 
SILVA 

MG 17.145.475 83 76% APROVADA 

50 
ELIARDE SOARES 
BORGES 

MG 14.587.770 133 78,5 APROVADA 

51 
ELISANGELA VIEIRA 
BARROS 

27.008.013-2 180 77% APROVADA 

52 ELISETE DE BRITO 21.291.893 X 146 N.C REPROVADA 

53 
ELYSABET ALVES 
AUGUSTO 

MG 18.307.610 160 79% APROVADA 

54 EUNICE SIQUEIRA ROSA MG 8.333.345 123 74% APROVADA 

55 
FABIANA ANDREIA 
BEBIANO 

MG 12.436.820 80 70% APROVADA 

56 FABIANA MELO DA SILVA 35.408.614-5 54 95% APROVADA 

57 
FÁTIMA PEREIRA DA 
SILVA 

MG 4.940.058 03 70% APROVADA 

58 
FLAVIA TORQUATO 
LEITE 

MG 17.208.236 161 90,5% APROVADA 

59 
FRANCIELE DOS 
SANTOS RODES 

MG 15.615.719 183 77% APROVADA 

60 
FRANCINEIDE PEREIRA 
DE OLIVEIRA SOUZA 

25.553.439-5 16 80% APROVADA 

61 
GABRIELA MARIA PIRES 
ALVES 

MG 19.563.017 11 78% APROVADA 

62 
GABRIELE BERNARDO 
DA SILVA 

MG 19.681.359 142 78% APROVADA 

63 
GEOVANA LOPES 
PEREIRA 

MG 20.409.844 118 N.C REPROVADA 

64 GILCIANE OGG 8.971.190-8 27 80% APROVADA 

65 
GILSON APARECIDO 
EUGENIO 

MG 15.152.924 186 N.C REPROVADA 

66 
GLAUDISTEIA 
CAVALCANTE DA SILVA 

24.625.364-2 04 81% APROVADA 

67 
HELOISA DA SILVA 
TEODORO 

MG 21.363.976 19 80% APROVADA 

68 HERICA CIBELE CASTRO 35.254.198-2 137 79% APROVADA 

69 
IARA LIDIANE MOREIRA 
DE LIMA 

45.603.236-8 104 N.C REPROVADA 

70 
ISA MARIA VIRGILATO 
RODRIGUES 

20.720.521-30 91 80% APROVADA 

71 
ISABELA DOS SANTOS 
MANGUCCI 

MG 17.391.293 108 94,5% APROVADA 

72 
ISABELLA RIBEIRO DE 
ALMEIDA 

MG 16.053.092 134 81% APROVADA 

73 
ISABELLE DUARTE 
LUCATELLI 

MG 12.476.483 69 70% APROVADA 

74 
IVANILDE SOARES 
PEREIRA SILVA 

M 7.771.671 110 80% APROVADA 

75 IVONE VICENTINI BAUCH MG 13.447.860 64 79% APROVADA 

76 JAMILA FREINHAN MG 21.613.145 176 75% APROVADA 

77 
JANETE RODRIGUES DA 
SILVA VAZ 

MG 12.582.189 18 80% APROVADA 

78 
JANYLE SILVA DE 
OLIVEIRA 

MG 17.577.202 175 74% APROVADA 

79 
JASIANE APARECIDA DE 
SOUZA 

MG 14.956.012 53 79% APROVADA 

80 JENNIFER MOLIANI MG 20.936.389 150 81% APROVADA 

81 
JERLE CUSTÓDIO 
SILVEIRA 

22.280.309 190 70% APROVADA 

82 
JESSICA APARECIDA 
NEGRI DA SILVA 

58.158.736-4 166 N.C REPROVADA 

83 
JESSICA CRISTINA DE 
OLIVEIRA DO CARMO 

MG 21.741.821 126 70% APROVADA 

84 
JESSICA LUZIA DA CRUZ 
MELLO RAMOS MARTINS 

37.777.124 137 96% APROVADA 

85 
JOANITA DE FÁTIMA 
FILIPINO BRAGA 

MG 15.542.599 35 80% APROVADA 

86 
JOCASTA APARECIDA 
DE SOUZA BARBOSA 

MG 17.079.758 107 80% APROVADA 

87 
JOICE DO COUTO 
PORTE 

MG 20.622.635 188 N.C REPROVADA 



 
Edição nº 1126 – 19 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 5 

 

88 
JOYCE GUEDES DA 
SILVA VITORINO ROSA 

10.250.193-4 77 79,5% APROVADA 

89 
JOYCE KARINNE DA 
SILVA 

MG 15.605.730 63 N.C REPROVADA 

90 
JULIANA APARECIDA 
DORTA VIEIRA 

MG 12.475.188 06 79% APROVADA 

91 
JULIANO APARECIDO 
ESTANISLAU 

45.560.031-4 93 70% APROVADO 

92 
JULIANA DE FÁTIMA 
PANCIERI 

MG 16.707.228 38 90% APROVADA 

93 
JULIANA PEREIRA 
ALVES 

MG 15.329.732 120 74% APROVADA 

94 JULIO CESAR SANTOS MG 14.785.133 67 80% APROVADA 

95 
JURACY MARIA 
MOREIRA LOPES DE 
SOUZA 

MG 8.978.397 56 N.C REPROVADA 

96 
JUSELENE APARECIDA 
TURINI CRUZ 

17.294.367 X 117 77% APROVADA 

97 
KAREN CAROLINE 
ALVARENGA ANTUNES 

MG 20.314.035 85 80% APROVADA 

98 
KARINA GONÇALVES 
UCHAQ 

MG 17.949.995 61 N.C REPROVADA 

99 
KATIA DA SILVA 
MARTINS DE ARAUJO 

18.986.147 156 N.C REPROVADA 

100 
KELLEN RENATA DE 
SOUZA 

40.937.118-X 24 78% APROVADA 

101 
KELLY DOS SANTOS E 
SANTOS 

14726567  33 29 80% APROVADA 

102 
LARISSA DE SOUZA 
RAMOS 

MG 20.622.128 129 80% APROVADA 

103 
LAUDELINA DIAS DA 
SILVA 

17.245.469-4 168 77% APROVADA 

104 
LEIA MIRANDA DE 
MORAIS 

MG 17.992.905 97 75% APROVADA 

105 
LEONARDO HENRIQUE 
CAMILO SILVA 

MG 17.969.022 172 70% APROVADO 

106 LUANA CÁSSIA BAUCH MG 14.094.283 151 70% APROVADA 

107 LUANA SILVA SENA MG 17.146.099 45 79% APROVADA 

108 LUCENI DAIANE PRADO MG 16.578.633 157 75% APROVADA 

109 
LUCI DE FÁTIMA 
PEREIRA BATISTA 

MG 9.354.116 47 75% APROVADA 

110 
LUCIA DA PENHA 
MENDES DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

MG 15.924.845 49 80% APROVADA 

111 
LUCIMARA RIBEIRO DOS 
SANTOS 

MG 20.373.545 105 80% APROVADA 

112 
LUCINEIA DA HORA 
GUIDI 

MG 11.287.410 149 80% APROVADA 

113 
MAGALY DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

9.006.513 26 76% APROVADA 

114 
MARDEN ANTUNES 
NASCIMENTO 

MG 132.871-91 132 73% APROVADO 

115 
MARIA ANEZIA 
RODRIGUES 

MG 13.225.812 127 70% APROVADA 

116 
MARIA APARECIDA 
PALMIERI 

21.904.698-0 184 93,5% APROVADA 

117 
MARIA APARECIDA 
TAVARES DE LIMA 

21.428.659 82 80% APROVADA 

118 
MARIA DAGMAR DE 
LANA 

13.952.008 08 75% APROVADA 

119 
MARIA DE FÁTIMA 
VIEIRA BARROS 

13.827.611-0 181 73% APROVADA 

120 
MARIA EDUARDA DE 
MORAIS 

MG 21.363.529 76 79% APROVADA 

121 
MARIA INES DOS 
SANTOS 

25.402.070-7 182 72,5 APROVADA 

122 
MARIA IVONE NEGRI DA 
SILVA 

MG 3.595.973 167 80% APROVADA 

123 
MARIA IZABEL 
PARADELLO FIRMINIANO 

21.121.844-3 148 80% APROVADA 

124 
MARIA JOSÉ LOPES 
SALES 

037.318.712.009-
6 

51 71,5 APROVADA 

125 
MARIA JOSÉ VAZ DE 
LIMA 

MG 11.673.511 114 77% APROVADA 

126 
MARIA MARTA DA 
SILVEIRA CHINCHIO 

MG 11.495.956 20 96% APROVADA 

127 
MARIA MARTA VILELA 
BARBOSA 

MG 13.450.935 39 97% APROVADA 

128 MARIA RITA GOMES MG 6.812.858 31 75% APROVADA 

129 
MARIELY GOMES 
ALBINO 

MG 19.543.344 122 N.C REPROVADA 

130 
MARILENA DOS SANTOS 
EMBOABA 

MG 10.993.234 44 75% APROVADA 

131 
MARÍLIA DA SILVA 
DOMINGUES NEGRI 

45.193.251-1 10 80% APROVADA 

132 
MARLENE CAMILO DA 
SILVA 

M 7.792.776 15 76% APROVADA 

133 
MARTA DA SILVA 
FERREIRA MARQUES 

MG 15.267.591 131 79,5% APROVADA 

134 
MICHELE BAUCH 
MARTINS 

MG 19.739.541 68 N.C REPROVADA 

135 
MILENA DOS SANTOS 
ALVES 

MG 10.931.332 113 75% APROVADA 

136 
MONIELEN ALBINO DA 
SILVA 

MG 18.211.349 87 80% APROVADA 

137 
MONIQUE PEDROSO 
BASSI 

MG 17.836.697 62 78,5% APROVADA 

138 
NATALINA APARECIDA 
ROSSI 

35.836.134-5 72 7% APROVADA 

139 
NATALINA EXPEDITA 
BAIRRAL 

13.296.102-7 36 80% APROVADA 

140 NEUDA MARIA DA SILVA MG 15.713.650 144 70% APROVADA 

141 NIVALDA CROCHIQUIO M 4.096.551 119 94% APROVADA 

142 
ODILEIA TEODORO DE 
FREITAS RAMOS 

MG 12.708.950 187 89% APROVADA 

143 OLINDA SOBREIRO MG 15.560.496 46 78% APROVADA 

144 
PALOMA DE OLIVEIRA 
RODRIGUES 

MG 19.737.225 66 75% APROVADA 

145 
PALOMA MOREIRA 
LAUDARES 

MG 17.188.754 59 77% APROVADA 

146 
PRISCILA ANGELICA 
BEBIANO 

MG 16.963.508 154 N.C REPROVADA 

147 
RAFAELA APARECIDA 
DOS SANTOS 

MG 18.487.256 124 N.C REPROVADA 

148 
RAISSA DE LIMA 
CANDIDO 

37.270.478-5 90 94% APROVADA 

149 
RAQUEL JORGE 
ANTUNES CINTRA 

MG 13.891.446 65 N.C REPROVADA 

150 REBECA BELANI ALVES MG 20.926.162 50 75% APROVADA 

151 
REGIANE APARECIDA 
DO CARMO 

MG 17.311.709 13 70% APROVADA 

152 
RENATA FERNANDA 
MAZARIN DO CARMO 

28.862.213-3 23 70% APROVADA 

153 RENATA MASSARI 32.761.492-4 70 N.C REPROVADA 

154 ROSA MARIA CEZAR MG 15.228.182 01 80% APROVADA 

155 ROSELI VENTURA 37.739.626-6 116 77% APROVADA 

156 
ROSEMARY INÁCIO DA 
SILVA 

MG 10.349.915 57 N.C REPROVADA 

157 ROSEMEIRE TIBURCIO MG 12.118.116 177 77% APROVADA 

158 
ROSEMEIRE DUTRA DE 
OLIVEIRA SILVA 

MG 13.782.857 37 80% APROVADA 

159 
SARA PEREIRA ARAGÃO 
DOS SANTOS 

MG 21.886.801 60 77% APROVADA 

160 
SERGIO ALVES DE 
ARAUJO 

MG 20.439.549 130 70% APROVADA 

161 SILENE LUCATELLI M 6.909.767 14 80% APROVADA 

162 
SILMARA CLAUDIA 
AVELINO DOS SANTOS 
PAULA 

MG 18.104.186 09 73,5% APROVADA 

163 
SILMARA PRESTES 
CAVALHEIRO  SOUZA 

MG 14.243.311 171 74% APROVADA 

164 
SILVIA APARECIDA DE 
GODOI 

35.738.246-8 189 92% APROVADA 



 
Edição nº 1126 – 19 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 5 

 

165 
SIMONE APARECIDA DE 
PAULA DA SILVA 

37.405.548-8 75 81% APROVADA 

166 SIMONE SOBRAL ALVES 7693570 165 99% APROVADA 

167 SORAIA ANTONIA LOPES MG 15.557.676 21 75% APROVADA 

168 
SUELEN JENIFFER DE 
FARIA 

MG 20.422.257 128 N.C REPROVADA 

169 
SUMARA APARECIDA DE 
QUEIROZ 

MG 18.921.466 40 87% APROVADA 

170 
TAIANA APARECIDA 
BRAGANÇA 

56.581.913-6 159 76% APROVADA 

171 
TALYTA ACSA LIMA 
ALFREDO 

46.230.061-4 98 78% APROVADA 

172 
TAMARA APARECIDA DE 
SOUZA 

MG 19.206.184 141 N.C REPROVADA 

173 
TAMIRES APARECIDA 
RINCO 

60.477.076-5 152 100% APROVADA 

174 
TAMIRES HELENA DA 
SILVA 

MG 16.300.935 139 80% APROVADA 

175 
TAMIRES PONTES 
NICOLAU 

MG 21.819.242 89 79,5% APROVADA 

176 
TÂNIA CRISTINA ALVES 
DOS SANTOS 

MG 12.781.809 147 80% APROVADA 

177 
TATIANA FERREIRA 
MACIEL 

MG 17.146.560 12 N.C REPROVADA 

178 
TATIANE APARECIDA 
REIS 

MG 18.677.017 112 79% APROVADA 

179 TATIANE SOARES LIMA MG 21.087.204 86 N.C REPROVADA 

180 
TAYNA CRISTINA SORG 
MANGUSSI 

MG 20.409.933 43 N.C REPROVADA 

181 TERESA DE SOUZA 34.920.520-6 92 70% APROVADA 

182 
THAIANE LUARA 
NAVARRO INACIO 

MG 19.220.584 179 98% APROVADA 

183 
THAIS ROBERTA 
PEREIRA ALVES 
BERNARDO 

MG 14.942.040 111 79,5% APROVADA 

184 THAIANY MATILE MG 21.096.702 79 80% APROVADA 

185 
VALDETE MARIA DA 
SILVA 

MG 23.221.267 109 74% APROVADA 

186 VALÉRIA LEGATTI MG 10.350.192 28 70,5% APROVADA 

187 
VANESSA REGINA DA 
SILVA 

MG 17.386.799 155 78% APROVADA 

188 VANIEL MARQUES MG 14.929.090 101 N.C REPROVADA 

189 
VERA LUCIA DA SILVA 
SIQUEIRA 

23.291.540-4 178 N.C REPROVADA 

190 
VIVIANE APARECIDA 
GRASSI 

MG 12.570.881 158 N.C REPROVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

  

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 
Prefeitura Municipal de Jacutinga – MG – AVISO DE LICITAÇÃO. Processo 
nº 51/2019. Tomada de Preços nº 01/2019. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo Licitatório em epígrafe, do tipo Menor Preço 
por Empreitada Global, para Execução de Obra Pública de reconstrução de uma 
ponte de madeira, localizada no bairro Pedra Amarela, Jacutinga-MG, 
compreendendo mão de obra, para atender a Secretaria Municipal de Obras, 
conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico 
Financeiro e Projeto anexos, com valor estimado de R$ 78.276,35 (setenta e 
oito mil duzentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos). Data de 
Abertura 08 de Março de 2019 às 09h00mim. Jaqueline de Cássia Leite – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. O Edital poderá ser 
adquirido através do site: www.jacutinga.mg.gov.br – link licitações. Dúvidas 
através do e-mail: comissaopermanente@jacutinga.mg.gov.br. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberto junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 17/2019, modalidade Pregão Presencial nº 
05/2019, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, para o registro 
de preços de Bobinas térmicas para coletor de hidrômetro, em atendimento a 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras. O credenciamento e abertura dos 
envelopes dar-se-á no dia 12 de Março de 2019, às 09 horas. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
– Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana - Pregoeira. 

  

 


		2019-02-20T09:59:22-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




